



دانشکده پرستاری و مامایی واحد سمنان طرح درس نظری

نام درس: بارداری و زایمان ۴ - بیماری های داخلی و جراحی در بارداری و زایمان	تعداد واحد: ۱ واحد
پیشنیاز: بارداری و زایمان ۱ و ۲ و ۳ - فیزیوپاتولوژی و بیماری های داخلی ۱ و ۲ و ۳ - فیزیوپاتولوژی و بیماری های جراحی - کارآموزی بیماری های داخلی و جراحی	فراگیران: دانشجویان کارشناسی پیوسته رشته مامایی
محل برگزاری: دانشکده پرستاری و مامایی (طبق برنامه اعلام شده گروه آموزشی در هر نیمسال)	مدرس: اعضای هیات علمی گروه آموزشی (طبق برنامه اعلام شده گروه آموزشی در هر نیمسال)

اهداف کلی:

شناخت نیازهای اساسی و تشخیص حالات انسان در هنگام سلامت و بیماری بویژه زن باردار مبتلا به بیماری های داخلی و جراحی و اثرات آن در بارداری و زایمان و بالعکس. تشخیص مشکلات و احتیاجات مادر و اخذ تصمیم مناسب در انتخاب اولویت ها در جهت اجرای مراقبت های مربوطه.

اهداف جزئی:

- دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های قلبی را در بارداری و حین زایمان بداند.
- دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های ریوی را در بارداری و حین زایمان بداند.
- دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های کلیه و مجاری ادراری را در بارداری و حین زایمان بداند.
- دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های گوارشی را در بارداری و حین زایمان بداند.
- دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های خونی را در بارداری و حین زایمان بداند.
- دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های غدد را در بارداری و حین زایمان بداند.
- دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های اعصاب و روان را در بارداری و حین زایمان بداند.
- دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های آمیزشی را در بارداری و حین زایمان بداند.

فهرست منابع درس:

- بارداری و زایمان ویلیامز، گاری کائینگهام و همکاران، ترجمه بهرام قاضی جهانی، ۲۰۱۴، انتشارات گلبن، جلد سوم. (سایر مترجمین با لحاظ ویراستاری مورد تایید است)
- برنامه کشوری مادری ایمن مراقبت های ادغام یافته سلامت مادران، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، دفتر سلامت خانواده و جمعیت، ۱۳۹۵

وظایف و تکالیف فراگیران :

- حضور به موقع و منظم در کلاس و رعایت مقررات آموزشی در صورت غیبت مطابق آیین نامه آموزشی اقدام خواهد شد. حضور دانشجو در کلاس درس قبل از حضور استاد و عدم ترک کلاس تا پایان وقت آن ضروری است و در غیر این صورت غیبت محسوب میشود.
- شرکت در بحث های علمی و پرسش و پاسخ
- کوئیزهای کلاسی (زمان برگزاری : هر جلسه به صورت پرسش و پاسخ شفاهی)
- ارائه تکالیف محوله شامل : پاسخ دادن به case های طراحی شده که در آخر جلسه قبلی به دانشجو ارائه شده است.

نمره نهایی	سهم نمره	نحوه ارزشیابی
۰/۵	حداکثر ۶ نمره	حضور به موقع و منظم در کلاس و رعایت مقررات آموزشی
۰/۵		شرکت در بحث های علمی و پرسش و پاسخ بالینی
۲		انجام تکالیف
-		کوئیز ، میان ترم
۱۷	حداقل ۱۴ نمره	امتحان عملی

جدول زمانبندی برنامه ارائه درس

شماره جلسه	فهرست مطالب	هدف اختصاصی در هر جلسه	روش تدریس تکنولوژی آموزشی مورد نیاز
جلسه اول	بیماری قلبی در بارداری	دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های قلبی را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به دریچه مصنوعی قلب را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به تنگی میترال را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به فشار خون مزمن را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به پره اکلامپسی را در بارداری و حین زایمان بداند.	بارش افکار و سخنرانی (ماژیک، وایت برد، کامپیوتر ویدیو پرژکتور) case-report
جلسه دوم	بیماری های ریوی در بارداری	دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های ریوی را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به آسم را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به پنومونی را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به اختلال ترومبوآمبولیک را در بارداری و حین زایمان بداند.	بارش افکار و سخنرانی (ماژیک، وایت برد، کامپیوتر ویدیو پرژکتور) case-report
جلسه سوم	بیماری های کلیه و مجاری ادراری در بارداری	دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های کلیه و مجاری ادراری را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به باکتریوری بدون علامت را در بارداری بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به سیستیت هموراژیک را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به پیوری استریل را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به پیلونفریت را در بارداری و حین زایمان بداند.	بارش افکار و سخنرانی (ماژیک، وایت برد، کامپیوتر ویدیو پرژکتور) case-report
جلسه چهارم	بیماری های خونی(آنمی) در بارداری	دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های خونی را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به آنمی را در بارداری و حین زایمان بداند.	بارش افکار و سخنرانی (ماژیک، وایت برد، کامپیوتر ویدیو پرژکتور) case-report

جدول زمانبندی برنامه ارائه درس

شماره جلسه	فهرست مطالب	هدف اختصاصی در هر جلسه	روش تدریس تکنولوژی آموزشی مورد نیاز
جلسه پنجم	بیماری های گوارشی در بارداری	<p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های گوارشی را در بارداری و حین زایمان بداند.</p> <p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به هیپرامزیس گراویداروم را در بارداری بداند.</p> <p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به اولسر پپتیک را در بارداری بداند.</p> <p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به آپاندیسیت را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به کلستاز بارداری را در بارداری و حین زایمان بداند.</p> <p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به کبد چرب حاد حاملگی را در بارداری و حین زایمان بداند.</p>	<p>بارش افکار و سخنرانی</p> <p>(ماژیک، وایت بورد، کامپیوتر</p> <p>ویدیو پرژکتور)</p> <p>case-report</p>
جلسه ششم	بیماری های غدد در بارداری	<p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های غددی را در بارداری و حین زایمان بداند.</p> <p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به دیابت آشکار را قبل از بارداری، حین بارداری و حین زایمان بداند.</p> <p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به دیابت بارداری را قبل از بارداری، حین بارداری و حین زایمان بداند.</p>	<p>بارش افکار و سخنرانی</p> <p>(ماژیک، وایت بورد، کامپیوتر</p> <p>ویدیو پرژکتور)</p> <p>case-report</p>
جلسه هفتم	بیماری های اعصاب و روان در بارداری	<p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های اعصاب و روان را در بارداری و حین زایمان بداند.</p> <p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به میگرن را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به صرع را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به بیماری MS را در بارداری و حین زایمان بداند.</p>	<p>بارش افکار و سخنرانی</p> <p>(ماژیک، وایت بورد، کامپیوتر</p> <p>ویدیو پرژکتور)</p> <p>case-report</p>
جلسه هشتم	بیماری های آندوکراین در بارداری	<p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به انواع بیماری های آندوکراین را در بارداری و حین زایمان بداند.</p> <p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به بیماری تیروئید را در بارداری و حین زایمان بداند. دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به بیماری پاراتیروئید را در بارداری و حین زایمان بداند.</p> <p>دانشجو اداره فرد باردار مبتلا به فتوکروموسیتوم را در بارداری و حین زایمان بداند.</p>	<p>بارش افکار و سخنرانی</p> <p>(ماژیک، وایت بورد، کامپیوتر</p> <p>ویدیو پرژکتور)</p> <p>case-report</p>

